
 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “ Don Stefano Casadio”  

Via Dante Alighieri, 8 - 48010 Cotignola (RA) - RAIC 81300N Tel: 0545/908814  
C.F. 82003610399 e-mail: raic81300n@istruzione.it - iccotignola@gmail.com  

PEC :raic81300n@pec.istruzione.it Sito web : iccotignola.gov.it 
Codice univoco ufficio : UFMGLF 

 

        -Al Collegio Docenti 
-Agli atti 

        da pubblicare all’Albo /sito web 
        dell’ I.C. “Don Stefano Casadio” 
 
OGGETTO: decreto di revoca in autotutela della delibera del Collegio Docenti 
n.26 del 10.03.2018 (Prot.n. 1170 del 17/03/2018), sola parte riguardante 
l’Azione 10.2.1A- Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia, Modulo n.1 
“English is fun”, designazione di Esperto. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

1.Visto  l’Avviso del Miur AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21.02.2017, Azione 
10.2.1  Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e 
multimedialità, espressione creativa-espressività corporea); 

2.Vista  l’ Edizione 2018 delle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 – casi 
particolari (Avvisi che prevedono percorsi linguistici); 

3.Visto l’Avviso interno prot.n. 857 del 26.02.2018 pubblicato all’Albo dell’ 
Istituto Comprensivo; 

4.Visti il verbale n.6/2018 e la delibera del Collegio Docenti n.26 del 
10.03.2018 (prot.n. 1170 del 17.03.18); 

5.Constatato che la docente Francesconi Laura è in possesso di laurea 
specifica in lingue e letterature straniere (inglese) conseguita in Italia,ma 
non è in possesso dei titoli individuati sub a) o b) delle disposizioni e 
istruzioni di cui al punto 2; 

6.Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione 
amministrativa per la tutela del principio della legalità, trasparenza, 
imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di 
situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti all’individuazione in 
qualità di Esperto relativa al Modulo 1 dell’ Avviso di cui al punto 3; 

7.Avvalendosi del potere di autotutela che l’ordinamento giuridico conferisce 
alla Pubblica Amministrazione, in presenza di pubblico interesse e di 
errore materiale accertato e commesso in sede di delibera del Collegio 
docenti ( n.26 del 10.03.2018); 
 

DECRETA 

1- di procedere alla revoca, con effetto immediato, della parte di delibera 
menzionata in oggetto; 





 

 
2- di notificare il presente atto al diretto interessato; 
3- di pubblicare il presente atto all’ Albo dell’ Istituto Comprensivo sul sito 

web dell’ Istituto; 
 
 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 
 
 

 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Graziani  

                                 Firmato digitalmente ai sensi del  

              Codice di Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ef| 

k:\a-archivio istituto dal 2016\04-didattica\04-06 progetti e materiali didattici\pon fse avviso 1953 competenze di base\decreto d.s. autotutela.docx 


		2018-03-20T14:27:00+0100
	GRAZIANI ANGELA




